РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.07.2016 г. № 1801
                 с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района №1747 от 01.07.2014г. «О назначении инвестиционного уполномоченного и об утверждении положения о деятельности инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Кетовский район»
В целях развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Кетовский район, Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Кетовского района от 01.07.2014 г. №1747 «О назначении инвестиционного уполномоченного и об утверждении положения о деятельности инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Кетовский район» следующие изменения:

1) п. 1 изложить в следующей редакции «1. Обязанности инвестиционного уполномоченного муниципального образования Кетовский район исполнять лично Главой Кетовского района».
2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Кетовского  района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кетовского района                                                                                          А.В. Носков
Исп. Кирющенко Э.М.
Тел. 8 (35231) 23-9-40
Разослано по списку (см. оборот)
Приложение к постановлению Администрации Кетовского района

«О назначении инвестиционного уполномоченного
 инвестиционного уполномоченного и об утверждении положения о деятельности инвестиционного уполномоченного в
муниципальном образовании Кетовский район»
ПОЛОЖЕНИЕ

О деятельности инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Кетовского района
1 Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок осуществления полномочий инвестиционным уполномоченным, по оказанию содействия хозяйствующим субъектам в реализации инвестиционных проектов на территории  муниципального образования Кетовский район, прежде всего в сфере взаимодействия инвесторов с органами местного самоуправления муниципального образования Кетовский район и органами государственной власти Курганской области.
1.2 Инвестиционный уполномоченный - должностное лицо органа местного самоуправления исполнительной власти, наделенное в соответствии с действующим законодательством полномочиями по оказанию содействия хозяйствующим субъектам в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кетовский район.
1.3 Назначение инвестиционного уполномоченного осуществляется постановлением Главы муниципального образования Кетовский район.
1.4 Инвестиционный уполномоченный осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области и муниципального образования Кетовский район, а также настоящим Положением.
2 Задачи инвестиционного уполномоченного

2.1 Деятельность инвестиционного уполномоченного направлена на решение следующих задач:
2.1.1 Оказание содействия хозяйствующим субъектам в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кетовский район.
2.1.2 Выявление проблем, препятствующих реализации инвестиционных проектов частных инвесторов на территории  муниципального образования Кетовский район, и выработка предложений по их устранению.
2.1.3 Осуществление координации работы по устранению административных барьеров осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Кетовский район.
2.1.4 Осуществление мониторинга своевременности обновления информации об инвестиционном потенциале муниципального образования Кетовский район и потенциально возможных к реализации инвестиционных проектов.

3 Права и обязанности инвестиционного уполномоченного

3.1 Инвестиционный уполномоченный при осуществлении возложенных на него задач имеет право:
3.1.1 Осуществлять информационное и организационное взаимодействие с органами местного самоуправления муниципального образования Кетовский район и органами государственной власти Курганской области по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кетовский район.
3.1.2 Входить в состав рабочих групп, комиссий, Советов при органах местного самоуправления муниципального образования Кетовский район по рассмотрению вопросов, относящихся к деятельности инвестиционного уполномоченного.
3.1.3 Участвовать в разработке и определении приоритетных направлений инвестиционного развития муниципального образования Кетовский район.

3.1.4 Разрабатывать предложения по устранению препятствий при осуществлении инвестиционной деятельности, повышению эффективности содействия реализации инвестиционных проектов, совершенствованию нормативной правовой базы, повышению уровня инвестиционной привлекательности, формированию благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Кетовский район.
3.2 Инвестиционный уполномоченный при выполнении возложенных на него задач обязан:
3.2.1 Осуществлять мониторинг и своевременно обновлять информацию об инвестиционном потенциале в муниципальном образовании Кетовский район.
3.2.2 Создавать и обновлять базы данных реализованных, реализуемых и потенциально возможных к реализации проектов, предложений и инвестиционных инициатив на территории муниципального образования Кетовский район.

3.2.3 Оказывать содействие инвесторам в сопровождении инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Кетовский район.
3.2.4 Разрабатывать предложения по совершенствованию нормативных правовых актов, регулирующих вопросы инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кетовский район.
3.2.5 Согласовывать разработанные структурными подразделениями Администрации Кетовского района нормативные правовые акты по вопросам инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кетовский район.
3.2.6 Осуществлять контроль за размещением информации на официальном сайте муниципального образования Кетовский район.
3.2.7 Осуществлять прием граждан, представителей хозяйствующих субъектов по вопросам информирования о существующих формах поддержки в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кетовский район, по практическим вопросам реализации инвестиционных проектов в районе.

4 Организация деятельности инвестиционного уполномоченного

4.1 Инвестиционный уполномоченный по мере необходимости, но не реже, чем 1 раз в квартал, участвует в совещаниях и заседаниях рабочих групп, комиссий, Советов по вопросам инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кетовский район.
4.2 Еженедельно по вторникам осуществляет прием граждан, представителей хозяйствующих субъектов по вопросам информирования о существующих формах поддержки в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кетовский район, по практическим вопросам реализации инвестиционных проектов в районе. График приема инвестиционного уполномоченного представлен в приложении к настоящему Положению.

4.3 Информация о работе инвестиционного уполномоченного размещается на официальном сайте Администрации Кетовского района.
Приложение к Положению «О деятельности инвестиционного уполномоченного и об утверждении положения о деятельности инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Кетовский район»
ГРАФИК

ПРИЕМА ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО

Прием по личным вопросам еженедельно по вторникам 10.00 - 12.00 по местному времени по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, д. 39, кабинет № 204 (Администрация Кетовского района).